ATA DA ASSEMBLEIA SETORIAL DOS USUÁRIOS DE ÁGUA PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTATES QUE COMPORÃO O COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO FORMOSO.
[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas do décimo quarto dia do mês de setembro de dois mil e dezessete, a Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, realizou no Centro Cultural Lêda Bernadon, na cidade de Lagoa da Confusão -TO, Assembleia com representantes dos usuários de água atuantes na Bacia Hidrográfica do Rio Formoso, com o intuito de escolher os membros que comporão o segmento dos usuários de água atuantes nesse Comitê. A abertura da Assembleia Setorial (AS) iniciou com a fala da atual presidente da mesa diretora do Comitê, Pedromária Batista de Melo, logo em seguida o Diretor de Planejamento de Apoio a Gestão de Recursos Hídricos, Aldo Araújo Azevedo deu continuidade à abertura do evento passando a palavra para a Coordenadora da Comissão Eleitoral, a senhora Maria Gorete dos Santos Cordeiro, que agradeceu a presença de todos, convidou os outros dois integrantes da Comissão Eleitoral para se fazerem presentes, em seguida fez uma breve apresentação sobre o que é um comitê de bacias, quais suas atribuições, posteriormente  explanou sobre a escolha dos membros que seria realizada nessa reunião, e fez um pequeno relato sobre o histórico do comitê. Inicio-se a eleição dos representantes dos usuários de água da CBH do Rio Formoso com vinte oito vagas para titulares e suplentes, correspondendo a 33% de vagas no Comitê. Para o setor de abastecimento público a vaga titular ficou para a BRK Ambiental, representado por Andrea Barbosa ficando a suplência para Agência Tocantinense de Saneamento - ATS, representado por Lucas Rodrigues Bandeira. Representando os outros setores: a Primeira vaga titular ficou para o Sindicato Rural de Lagoa da Confusão - TO, sendo representada no momento pelo senhor Ricardo Rosa da Silva, a vaga de suplente ficou com o Sindicato Rural de Figueirópolis, sendo representado no momento pelo senhor Afonso Martins; a Segunda vaga de titular ficou com o Sindicato Rural de Formoso do Araguaia - TO, representado pelo senhor Eurípedes Martins, a vaga de suplente ficou com o Cooperativa Agroindústria rio Formoso LTDA - COOPERFORMOSO representado pelo senhor Amarildo de Souza; A Terceira vaga de titular ficou com o Distrito de Irrigação Rio Formoso, representado pelo senhor Euvaldo Leandro Pinheiro, a vaga de suplente ficou o Sr André Miranda Mendonça; A Quarta vaga de titular ficou com a Cooperativa Mista Rural Vale do Javaé LTDA - COPERJAVA representada por Vilson Silva Nogueira ficando como seu suplente a Fazenda Varjão, representada por Amanda Keruza da Cunha C. Aquino; A Quinta vaga de titular ficou com Alfredo Carlos da Silva Júnior, ficando como suplente Fausto Vinicius Guimarães Garcia; A Sexta vaga de titular ficou com Zeninho Luiz Gasparetto e como suplente Ildo Wolmar Snovareski; A Sétima vaga ficou com Xavante Agroindustrial de Cereais LTDA, representado por Luiz Antonio Teixeira e sua suplência ficou com  Vomir Snovarski; A Oitava vaga de titular ficou com o Sr. Ricardo Fernandes de Souza sendo o seu suplente a Diamante Agrícola S/A, representada por Victor Rodrigues da Costa; A Nona vaga de titular ficou com Agropecuária Ilha do Formoso LTDA- ME, representada por Pedromária Batista de Melo ficando com a suplência José Rubens Mazzaro, representado por Vitor Maritan Mazzaro; A Décima vaga de titular ficou a Fazenda Dois Rios LTDA e a suplência ficou com Luiz Antônio Santos Anjo; A Décima Primeira vaga de titular ficou a Associação dos Produtores Rurais do Vale do Rio Urubu - AVAU, representada por Luiz Antônio Santos Anjo sendo o seu suplente  Nelson Alves Moreira e Outros, representado por Nelson Alves Moreira Filho; A Décima Segunda vaga de titular ficou com Semente Vale do Javaés, representado por Jocelvi Ribeiro Ferreira e seu suplente Eduardo Sakai; A Décima Terceira vaga de titular ficou com Cereais Vale do Javaés Agroindustrial S/A, representado por Kenia de Oliveira e suplente a Fazenda Guarujá, representada por João Luiz Moreira Saad. Estando de acordo, nada mais havendo a relatar eu Maria Gorett Rodrigues Braga, lavrei a presente ata firmando a mesma por meio da lista de presença em anexo.

Lagoa da Confusão – TO, 14 de setembro de 2017.
Esplanada das Secretarias, Praça dos Girassóis, s/nº Centro
CEP: 77.004-009 Palmas-TO